FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DETALHADOS NA PROPOSTA DA 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 920651000012300  1/2023, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACAMBI - 
SEMUS. 

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: R$ 137.891,16 (cento e trinta e sete mil, 
oitocentos e noventa e um reais e dezesseis centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 30/09/2025 – 10:00h
FIM REC. PROPOSTA: 10/10/2025 - 10:00h
INÍCIO DA DISPUTA: 10/10/2025 – 11:00h

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

PROCESSO: 6245/2025.
CONTRATO: 114 /2025
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e  Juca Produções Artísticas Ltda
OBJETO: Contratação da  show artístico com a cantora Mart’Nalia no dia  05 de 
outubro de 2025 . na 36ª Feira Cultural de Paracambi.
VALOR: R$  128.000,00 (  Cento e vinte oito mil  reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 30 ( trinta ) dias contados da 
assinatura do Contrato.
FUNDAMENTO:  Art. 74, II, da  Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
5.558/2023
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2025

NELSON ANTONIO DE FREITAS

[...]

6745/2025.
CONTRATO: 115 /2025
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e  Musiclab Unipessoal ltda
OBJETO: Contratação da  show artístico com o grupo os Garotin para presentação 
no dia  03 de outubro de 2025 , na 36ª Feira Cultural de Paracambi.
VALOR: R$  120.000,00 (  Cento e vinte   mil  reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 30 ( trinta ) dias contados da 
assinatura do Contrato.

FUNDAMENTO:  Art. 74, II, da  Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
5.558/2023
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2025

NELSON ANTONIO DE FREITAS

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com 
base art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação através da Dispensa de Licitação Eletrônica 
Nº: 11/2025, oriundo do PROCESSO Nº: 2446/2025, no valor de R$ 62.400,00 
(Sessenta e dois mil e quatrocentos reais) em favor de J L S BARROSO 
TELECOMUNICAÇÕES, SERVIÇOS & SOLUÇÕES LTDA, cadastrada no CNPJ: 
32.323.681/0001-15, considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LINKS DE ACESSO A INTERNET PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI, conforme condições e exigências

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com 
base art. 74, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação Direta por Inexigibilidade Nº 030/2025, 
oriundo do PROCESSO Nº 6288/2025  no valor total de R$ 16.536,00 (  Dezesseis 
mil e quinhentos e trinta e seis reais) em favor de:  LAURA DE CASTRO 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA no CNPJ Nº 15.525.359/0001-59, 
considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW  CÊNICO  MUSICAL  com  
PRONCOVÔ  SERÁ REALIZADO no dia: 05 de outubro de 2025 na Praça 
Presidente Castelo Branco – Fabrica, na 36º Feira Cultural sob a responsabilidade